
Lei Euro*

  Furnituri de birou

20.01.01
1 Papetărie şi articole de birou ș.a.

30192700-8     

39263000-3
840,34 Achizitie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

Carburanti si lubrifianti 

20.01.05
2 Carburanţi  si lubrefianti 

09132100-4 

09134200-9 

09211000-1

31.932,77 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Piese de schimb 20.01.06 3 Piese de schimb 11.764,71 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Posta, telecomunicatii, 

radio, tv, internet 20.01.08
4 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 15.966,39 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

5

Servicii de  întreţinere şi reparaţii a 

perifericelor informatice şi a 

fotocopiatoarelor  

50323000-5 1.680,67 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

6
Servicii asistenta tehnica software, 

abonament Legis si Eurolegis

72261000-2
4.201,68 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

7
Servicii de reparare şi de întreţinere a 

automobilelor , spalat auto etc

50112000-3 

50112300-6 
840,34 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

8 Servicii  tipografice 79810000-5 42,02 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

9
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și 

funcționare 

79810000-5

72417000-6 

42961100-1 s.a.

10.882,35 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

Alte obiecte de inventar  

20.05.30
10 Alte obiecte de inventar 4.201,68 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

Prime de asigurare non-viata 

20.30.03
11 Asigurări auto 66514110-0 9.243,70 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

Alte cheltuieli cu bunuri si 

servicii 20.30.30
12 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

71317000-3

80400000-8

35123400-6

71631200-2

s.a.

5.042,02 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

96.638,67

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE PE ANUL 2023

actualizat la 24.10.2023

TOTAL titlul 20 BUNURI SI SERVICII 

Alte bunuri   și servicii 

pentru întreținere și 

funcționare  

20.01.30

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

1



Lei Euro*

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

13

Servicii de elaborare de proiecte, altele 

decat pentru lucrarile de constructie ș.a. 79421200-3 72.342,65 #DIV/0! Achiziţie directă Aprilie 2022  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

14

Servicii externalizate pentru 

management, studii, analize regionale  

ș.a.

79311200-9

79311200-8
165.354,62 #DIV/0! Achiziţie directă Martie 2023  Martie 2027

Andreea-Maria 

RĂȚOI

15
Furnizare de articole publicitate 39294100-0

22462000-6
8.267,73 #DIV/0! Achiziţie directă Martie 2023  Martie 2027

Andreea-Maria 

RĂȚOI

16 Servicii organizare evenimente 79952000-2 84.330,86 #DIV/0! Achiziţie directă Martie 2023  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

17 Servicii deplasare stakeholderi proiect  - 49.606,39 #DIV/0! Achiziţie directă Martie 2023  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

18 Servicii deplasare proiect  - 109.222,10 #DIV/0! Achiziţie directă Martie 2023  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

19
Cheltuieli administrative (diverse bunuri, 

servicii, investiții)

39294100-0

22462000-6

79952000-2 s.a.

109.222,10 #DIV/0! Achiziţie directă Martie 2023  Martie 2027
Andreea-Maria 

RĂȚOI

598.346,45 #DIV/0!
Andreea-Maria 

RĂȚOI
TOTAL 56.48 Programe din FEDR

Programe finanțate din 

Fondul European de 

Dezvoltare Regională 

(FEDR), aferente

 cadrului financiar 

2021-2027

56.48

cod bugetar 22085

2



Lei Euro*

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Programe din FEDR  

58.01

cod bugetar 15236

20 Diverse bunuri si servicii ș.a.

39294100-0

22462000-6

79952000-2 s.a.

50.420,17 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

50.420,17

21 Componenta A - servicii de arhivare 79995100-6 905.049,58 Licitație deschisă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

22 Componenta B - servicii curatenie 90919200-4 118.234,45
Procedura 

simplificata
Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

23 Componenta G - licente 48218000-9 9.910,08 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

24 Componenta H - licente Windows 48624000-8 10.818,49 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

25 Componenta H - monitoare 33195100-4 60.217,65 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

26 Componenta H - servere ș.a. 48821000-9 25.142,86 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

27 Componenta B - materiale protectie

33741300-9

33141420-0

s.a.

1.774,79 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

28
Componenta I - Achiziționare 2 

autoturisme

34115200-8 - 

Autovehicule 

pentru 

transportul a 

mai puþin de 

10 persoane

193.277,31 Achiziţie directă
Octombrie 

2023
 Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

29
Componenta I -Materiale consumabile 

pentru autoturisme 117513

34351100-3 - 

Pneuri pentru 

autovehicule

25.210,08 Achiziţie directă
Octombrie 

2023
 Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

30 Componenta I- Asigurari auto 117513

66516100-1 - 

Servicii de 

asigurare de 

raspundere 

civila auto

16.000,00 Achiziţie directă
Octombrie 

2023
 Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 117513

TOTAL 58.01 Programe din FEDR

3



Lei Euro*

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

31

Componenta I -Taxe si servicii de 

întretinere si reaparatii auto 117513

34

50112100-4 - 

Servicii de 

reparare a 

automobilelor , 

79941000-2 - 

Servicii de 

taxare , 

50112200-5 -

Servicii de 

întreþinere a 

automobilelor , 

22453000-0 - 

Viniete de 

automobile

6.630,25 Achiziţie directă
Octombrie 

2023
 Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

32 Licențe 48218000-9 8.403,36 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

33 Diverse servicii/bunuri

50323000-5

72261000-2

79810000-5

30192700-8 

s.a.

49.579,83 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 117513

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 151893

4



Lei Euro*

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

34 Licente 48218000-9 795,80 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

35 Materiale consumabile

30197200-8 

30237380-6

30233153-8

30197210-1 

etc.

34.949,58 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

36
Materiale consumabile pentru 

autoturism (pneuri etc.)
34351100-3 10.450,42 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

37

Cheltuieli generale cu servicii auto 

(roviniete, taxe înmatriculare, servicii 

de întreținere si reparații s.a.)

50112100-4

22453000-0
4.009,24 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

38 Cheltuieli generale cu asigurari auto 66514110-0 8.229,41 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

39 Carburant

09132100-4 

09134200-9 

09211000-1

61.132,77 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

40 Organizare eveniment 79952000-2 57.750,00 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 133512

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 152594

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 129476

5



Lei Euro*

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 131690

41 închiriere spațiu și servicii mentenanță 70310000-7 1.506.722,69

Norme proprii 

pentru excepții 

art. 29 Legea 98, 

art. 37 Legea 99, 

art. 30 din Legea 

100

Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

42 Materiale consumabile

30197200-8 

30237380-6

30233153-8

30197210-1 

etc.

79.547,90 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

43 închiriere spațiu și servicii mentenanță 70310000-7 966.336,97

Norme proprii 

pentru excepții 

art. 29 Legea 98, 

art. 37 Legea 99, 

art. 30 din Legea 

100

Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

44 Mobilier 39110000-6 s.a. 24.068,07 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

43 Echipamente IT

30141200-1

30213300-8

30213000-5

30231300-0

30231310-3

33195100-4

32323100-4

S.A.

66.469,75

Cerere de 

oferte/Procedura 

simplificata

Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

46 Materiale consumabile de protectie 30125120-8 72.480,67 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

47 Achizitie de tonere/cartuse 24.068,07 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

48 Achizitie de telefon fix cu SIM 926,05 Achiziţie directă Ianuarie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 139525

6



Lei Euro*

Persoana 

responsabila

Valoarea estimata fara TVA până la 

31.12.2023*
Valoare 

totala 

pe cont

Data      

estimata 

pentru 

inceperea 

procedurii

Denumire indicator             

Cod

Nr. 

crt.

Obiectul contractului sau  acordului-

cadru
Cod CPV

Procedura 

aplicata

Data     estimata 

pentru 

finalizarea 

procedurii

49 Autoturisme 34115200-8 193.277,29 Achiziţie directă  Martie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

50
Materiale consumabile pentru autoturisme 

(pneuri etc.)
34351100-3 16.806,72 Achiziţie directă  Martie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

51

Cheltuieli generale cu servicii auto 

(roviniete, taxe înmatriculare, servicii de 

întreținere si reparații s.a.)

50112100-4

22453000-0
5.630,25 Achiziţie directă  Martie 2023  Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

52 Cheltuieli generale cu asigurari auto 66514110-0 11.630,00 Achiziţie directă  Martie 2023  Decembrie 2023
Andreea-Maria 

RĂȚOI

53 Echipament IT 30213300-8 1.389.921,86
Licitație 

deschisă
 Iulie 2023   Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

54 Mobilier 39130000-2 43.983,19 Achiziţie directă
Septembrie 

2023
 Decembrie 2023

Andreea-Maria 

RĂȚOI

6.009.435,43

*curs inforeuro decembrie 2022 = 0,0000

*valoarea proiectului cod bugetar 22085 este până la data de 31.03.2027

APROBAT, VERIFICAT, INTOCMIT,

DIRECTOR EXECUTIV Responsabil financiar Consilier achiziții publice,

ADRIAN SILVIU ANCUȚA Cătălin PASCU BEGALI ANDREEA-MARIA RĂȚOI

TOTAL 58.17 Asistență tehnică în cadrul programelor operaționale, altele 

decât POAT

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE AFERENTE 

CADRULUI FINANCIAR 2014-

2020 Asistență tehnică în 

cadrul programelor 

operaționale, altele decât 

POAT  

58.17

cod MySMIS 160498

PROIECTE CU FINANTARE 

DIN FONDURI EXTERNE 

NERAMBURSABILE 

AFERENTE CADRULUI 

FINANCIAR 2014-2020 

Asistență tehnică în cadrul 

programelor operaționale, 

altele decât POAT  

58.17

cod MySMIS 161392

7


